incumplimiento del Presupuesto de Egresos del Municipio de Arroyo Seco, Querétaro, para 
el ejercicio fiscal 2023, artículos 19 y 20, anexo 6. 

2023-D-22003-19-1704-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,400,908.70 pesos (un millón cuatrocientos mil novecientos ocho pesos 70/100 
M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por el pago de sueldos en exceso a 11 trabajadores de base y de 
confianza que no se ajustaron a los tabuladores y por pagar a 8 trabajadores eventuales que